
UCHWAŁA NR VII/86/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych przy drogach gminnych i gruntach gminnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żnin oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

Na podstawie art. 7, ust. 1, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.1)) oraz art. 15, ust. 1, pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. 2023 r. poz. 2778) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żnin, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunki i zasady korzystania z tych przystanków. 

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w § 1 oraz wzór wniosku o uzgodnienie 
zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych określają załącznik nr 2 i załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512FABAC-7E63-4121-B8F7-3F4E131D2AF3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/86/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żnin, 
zlokalizowanych w pasach drogowych dróg publicznych, wewnętrznych lub gruntach zarządzanych 

przez Gminę Żnin 

§ 1. Przystanki zlokalizowane w obszarze administracyjnym Żnina: 

1) zlokalizowane poza obszarem dróg publicznych 

Droga wewnętrzna 
Działka nr 562/27 obręb Żnin 

L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku  

1. Żnin Żnin SP nr 5 Lokalizacja przy Szkole Podstawowej 
nr 5 w Żninie 

Działka nr 526 obręb Żnin 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Żninie 

L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku  

2. Żnin Żnin SP nr 2 Teren parkingu przy Szkole Podstawowej 
nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie 

2) zlokalizowane w pasach drogowych dróg gminnych publicznych 

DG 131007C 
ul. Browarowa 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

3. Żnin 01 0 + 288,58 
Lewa strona 

DG 131025C 
ul. Jasna 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

02 0 + 101,55 
Prawa strona 4. Żnin 

03 0 + 133,67 
Lewa Strona 

DG 131028C 
ul. Kasztanowa 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

5. 04 0 + 884,00 
Prawa stron 

6. 
Żnin 

05 0 + 864,67 
Lewa strona 

DG 131068C 
ul. Przemysłowa 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

7. Żnin 07 0 + 139,67 
Prawa strona 

DG 131072C 
ul. Sądowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512FABAC-7E63-4121-B8F7-3F4E131D2AF3. Podpisany Strona 1



L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

8. Żnin 06 0 + 196,17 
Prawa strona 

DG 131074C  
ul. Składowa 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

9. Żnin 08 0 + 716,74 
Prawa strona 

DG 131091C  
ul. Towarowa 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

10. Żnin 10 0 + 0,93 
Prawa strona 

§ 2. Przystanki zlokalizowane poza obszarem administracyjnym Żnina: 

1) zlokalizowane poza obszarem dróg publicznych 

Działka nr 127/2 obręb Podobowice 
L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku  
11. Podobowice Podobowice 27A Lokalizacja przy posesji Podobowice 27A 

Działka nr 160/24 obręb Słębowo 
L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku  

12. Słębowo Słębowo SP Lokalizacja przy Szkole Podstawowej im. 
Anny i Alfreda Krzyckich w Słębowie 

Droga wewnętrzna  
Działka nr 185/2 obręb Brzyskorzystewko 

L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku  

13. Brzyskorzystewko Brzyskorzystewko 10 Lokalizacja przy posesji 
Brzyskorzystewko 10 

Droga wewnętrzna  
Działka nr 15/1 obręb Sobiejuchy 

L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku  

14. Sobiejuchy Sobiejuchy 15 Lokalizacja przy posesji 
Sobiejuchy 15 

Droga wewnętrzna 
Działka nr 33 obręb Kaczkówko 

L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku  
15. Kaczkówko Kaczkówko 2 Lokalizacja przy posesji Kaczkówko 2 

Droga wewnętrzna 
Działka nr 39/3 obręb Cerekwica 

L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku  

16. Cerekwica Cerekwica 19 Lokalizacja przy posesji 
Cerekwica 19 

Droga wewnętrzna 
Działka nr 227/5 obręb Podgórzyn 

L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku  

17. Podgórzyn Podgórzyn 7 Lokalizacja naprzeciw posesji  
Podgórzyn 7 

Droga wewnętrzna 
Działka nr 86/4 obręb Ustaszewo 

L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku  

18. Ustaszewo 01 Ustaszewo 1 Lokalizacja przy posesji 
Ustaszewo 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512FABAC-7E63-4121-B8F7-3F4E131D2AF3. Podpisany Strona 2



19. 02 Ustaszewo 1 Lokalizacja naprzeciw posesji 
Ustaszewo 1 

Droga wewnętrzna  
Działka nr 244 obręb Bożejewiczki, ul. Wierzbowa 

L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

20 01 Wierzbowa 17 0 + 195 
Lewa strona 

21. 
Bożejewiczki 

02 Wierzbowa 17 0 + 195 
Prawa strona 

Droga wewnętrzna  
Działka nr 161 obręb Bożejewiczki, ul. Okrężna 

L.p. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

22. 01 Okrężna 23 0 + 286 
Lewa strona 

23. 
Bożejewiczki 

02 Okrężna 23  0 + 286 
Prawa strona 

2) zlokalizowane w pasach drogowych dróg gminnych publicznych 

DG 130202C 
Januszkowo Wieś 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

24. 09 0 + 542,39 
Lewa strona 

25. 
Januszkowo 

12 0 + 560,00 
Prawa strona 

DG 130203C 
Murczynek – Kaliska 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

26. Murczynek 11 2 + 184,99 
Lewa strona 

DG 130204C  
Żnin ul. Kasztanowa – Podgórzyn 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

27. Podgórzyn 13 0 + 626,86 
Lewa strona 

DG 130208C  
Murczyn – Jadowniki Bielskie 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

28. 14 0 + 509,77 
Prawa strona 

29. 15 1 + 214,77 
Lewa strona 

30. 17 1 + 739,77 
Lewa strona 

31. 

Jadowniki Bielskie 

19 2 + 214,77 
Lewa strona 

DG 130209C  
Murczyn - Białożewin 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512FABAC-7E63-4121-B8F7-3F4E131D2AF3. Podpisany Strona 3



(wg kilometrażu drogi) 

16 0 + 024,99 
Prawa strona 32. Murczyn 

21 0 + 047,74 
Lewa strona 

DG 130210C 
Wójcin – Wolice  

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

33. Wójcin 23 1 + 140,36 
Lewa strona 

DG 130213C  
Srebrna Góra - Paryż 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

34. Paryż 18 0+055,00 
Prawa strona 

DG 130214C  
Rydlewo – Wenecja 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

35. Skarbienice 20 2 + 076,11 
Prawa strona 

36. Wenecja 25 3 + 988,36 
Lewa strona 

DG 130215C 
Żnin ul. Szkolna – Rydlewo – Żnin 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

37. Rydlewo 22 2 + 096,86 
Prawa strona 

DG 130216C 
Żnin ul. Topolowa – Białożewin 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

38. Białożewin  27 1 + 400 
Lewa strona 

DG 130224C 
Białożewin – Chomiąża Księża 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

39. Chomiąża Księża 29 3 + 539,77 
Lewa strona 

DG 130233C 
Świątkowo – Uścikowo – Kaczkowo 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

40. 24 1+420,17  
Prawa strona 

41. 
Kaczkowo 

31 1+420,17  
Lewa strona 

DG 130235C 
Podobowice – Ustaszewo 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512FABAC-7E63-4121-B8F7-3F4E131D2AF3. Podpisany Strona 4



42. Podobowice 33 1+304,42 
Lewa strona 

DG 130239C 
Cerekwica – Ustaszewo 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

43. Ustaszewo 35 2+400,55 
Lewa strona 

DG 130241C  
Dochanowo – Gorzyce - Ustaszewo 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

37 5 + 699,06 
Lewa strona 44. 

 
45. 

Podobowice 
26 5 + 699,06 

Prawa strona 

39 6 + 753,40 
Lewa strona 46. 

 
47. 28 6 + 753,40 

Prawa strona 

48. 41 7 + 549,00 
Lewa strona 

49. 

Ustaszewo 

30 7 + 549,00 
Prawa strona 

DG 130245C  
Jaroszewo 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

50. 43 0+030,80 
Lewa strona 

51. 
Jaroszewo 

45 0+568,86 
Lewa strona 

. 

DG 130256C 
Bożejewiczki ul. Rolna  

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

52. Bożejewiczki 32 1 + 778,70 
Prawa strona 

DG 130260C  
Obrona Leśna – Brzyskorzystewko 

L.p. Miejscowość Nr przystanku Lokalizacja przystanku  
(wg kilometrażu drogi) 

53. Sobiejuchy 34 0+011,80 
Prawa strona 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512FABAC-7E63-4121-B8F7-3F4E131D2AF3. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/86/2024 

Rady Miejskiej w Żniniez dnia 20 grudnia 2024 r. 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Żnin 

§ 1. Korzystać z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żnin, 
wykazanych w załączniku nr 1 do uchwały, mogą nieodpłatnie operatorzy i przewoźnicy. 

§ 2. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych jest uzyskanie zgody wydanej w formie 
pisemnej przez  Gminę Żnin. 

§ 3. Wydanie zgody na udostępnienie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych 
następuje na pisemny wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 
nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się 
zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu. 

§ 5. Zatrzymanie pojazdu musi odbywać się na przystankach, w obrębie zatoki przystankowej, 
a w przypadku braku zatoki, na wysokości znaków oznaczających przystanki w taki sposób, aby zapewnić 
bezpieczeństwo pasażerom wsiadającym i wysiadającym. 

§ 6. Zabrania się operatorom i przewoźnikom postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi 
pasażerów za wyjątkiem przystanków końcowych. 

§ 7. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązani są do ich 
wyposażenia w zatwierdzone i aktualne rozkłady jazdy oraz bieżącego aktualizowania 
i wymiany w przypadku gdy będę nieczytelne lub zniszczone. 

§ 8. Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji bezpośrednio 
niezwiązanych z realizacją przewozów. 

§ 9. W przypadku niestosowania się operatorów i przewoźników do warunków i zasad korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, Gmina Żnin może cofnąć zgodę na ich korzystanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512FABAC-7E63-4121-B8F7-3F4E131D2AF3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/86/2024 

Rady Miejskiej w Żniniez dnia 20 grudnia 2024 r. 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 
 

Wniosek o uzgodnienie zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jet Gmina Żnin* 

Nazwa przedsiębiorcy/ 
organizacji:  

Adres siedziby:  

Telefon kontaktowy:  

NIP:  REGON:  CEIDG/KRS:  

Uzgodnienie zasad korzystania z przystanków dotyczy uzyskania zezwolenia na wykonywanie regularnego lub 
regularnego specjalnego przewozu osób na podstawie ustawy o transporcie drogowym. 

*nie dotyczy operatorów, z którymi Gmina Żnin ma podpisaną umowę o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego 

Załączniki: 

1. Aktualny odpis z rejestru(CEIDG/KRS). 

2. Kserokopia zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON). 

3. Kserokopia zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP). 

4. Kserokopia licencji. 

5. Proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, godziny odjazdów środków transportowych, 
długości linii komunikacyjnych podane w kilometrach i długości między przystankami oraz dni kursowania. 

6. Schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami oraz opisem 
przebiegu linii na terenie gminy Żnin (mapa). 

7. Wykaz przystanków komunikacyjnych ze wskazaniem ich numerów, nazw i lokalizacji. 

L.p. Miejscowość Nr drogi/nazwa ulicy Nr przystanku/ 
nazwa przystanku 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    

Oświadczam, że zapoznałem się z warunkami i zasadami korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żnin określonych Uchwałą 
nr ...................................... Rady Miejskiej w Żninie z dnia ...................................... oraz zobowiązuje się do ich 
przestrzegania. 

…………………………………..  ………………………………….. 
Miejscowość i data  Podpis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512FABAC-7E63-4121-B8F7-3F4E131D2AF3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu 
terytorialnego, udostępnianych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z nich 
następuje w myśl art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym w drodze 
uchwały podjętej przez właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego. Podjęcie niniejszej uchwały w tym  
określenie jasnych zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych ułatwi organizację 
publicznego transportu drogowego operatorom i przewoźnikom, a także pasażerom. Na dzień sporządzania 
treści niniejszej uchwały na obszarze gminy Żnin zlokalizowane są 53 przystanki, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Żnin. Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512FABAC-7E63-4121-B8F7-3F4E131D2AF3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/86/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żnin, zlokalizowanych w pasach drogowych dróg publicznych, wewnętrznych lub gruntach zarządzanych przez Gminę Żnin
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2


	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	§ 9 w zał.2

	Załącznik 3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3

	Uzasadnienie


